

Otwock, dnia 30.04.2024 r.

**EZP.270.13.2024**

Zamawiający:

Narodowe Centrum Badań Jądrowych  
05-400 Otwock-Świerk  
ul. Andrzeja Sołtana 7

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy postępowania: **Dostawa bramki dozymetrycznej**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą pzp, poniżej przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie:**

Czy akceptowalny byłby podpis elektroniczny z innego kraju europejskiego? Wraz z dokumentacją przetargową udostępniamy link zawierający informację dotyczącą sprawdzenia jej ważności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga kwalifikowanego podpisu elektronicznego, czyli zaawansowanego podpisu elektronicznego, który opiera się na kwalifikowanym certyfikacie podpisu elektronicznego i który jest składany za pomocą odpowiedniego urządzenia lub programowania (art. 3 pkt 12 i 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE).

Zaawansowany podpis elektroniczny zdefiniowany jest w art. 26 rozporządzenia eIDAS. Podpis ten jest m.in. unikalnie przyporządkowany podpisującemu oraz umożliwia ustalenie tożsamości podpisującego. Zamawiający wskazuje link do listy kwalifikowanych dostawców usług zaufania

<https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/#/screen/home>

Zamawiający zaakceptuje kwalifikowany podpis elektroniczny po uzyskaniu prawidłowego wyniku weryfikacji.

**Pytanie 2:**

Czy w przypadku nieakceptowania zagranicznego podpisu elektronicznego Komisja przyjmie zeskanowany dokument z fizyczną pieczęcią i podpisem? Twarde/Oryginały zostaną wysłane na życzenie honorowej prowizji.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 63 ust. 2 ustawy pzp ofertę, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Zamawiający określił w pkt 16.8. Specyfikacji Warunków Zamówienia wymagania formalne dotyczące składanych w postępowaniu dokumentów lub oświadczeń. Zgodnie z powyższym zeskanowany dokument z fizyczną pieczęcią i podpisem nie spełnia powyższych wymagań.



**Pytanie 3:**

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że instalację i szkolenie można przeprowadzić w języku angielskim, ponieważ w dokumentach przetargowych nie ma wymogu szkolenia w języku polskim.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przeprowadzenie instalacji i szkolenia jest dopuszczalne zarówno w języku polskim jak i angielskim.

**Pytanie 4:**

Czy instrukcja obsługi powinna być w języku polskim czy dopuszczalna jest angielska?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że instrukcja obsługi jest dopuszczalna zarówno w języku polskim jak i angielskim.

**Pytanie 5:**

Czy wszystkie karty katalogowe sprzętu muszą być w języku polskim czy można je dostarczyć w języku angielskim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że karty katalogowe są dopuszczalne zarówno w języku polskim jak i angielskim.

**Pytanie 6:**

Dotyczy rozdziału 3 Formularz 3.4. Czy fakturę wysyłkową i/lub zamówienie można uznać za dowód dostaw z ostatnich 3 lat?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga załączenia dowodów określających, czy dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Ww. dokumenty muszą potwierdzać należyte wykonanie.

**Pytanie 7:**

MDA wymagane dla promieniowania alfa, beta i gamma wydają się niezwykle niskie, zgodnie z wymogami norm międzynarodowych. MAEA (IAEA) zaleca sprawdzenie skażenia pod kątem 0,4 Bq/cm<sup>2</sup> w przypadku promieniowania beta i gamma oraz 0,04 Bq/cm<sup>2</sup> w przypadku promieniowania alfa. Czy te wartości mogą być akceptowalne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na podwyższenie dolnych limitów detekcji promieniowania alfa, beta i gamma co związane jest z bezpieczeństwem pracy użytkowników pracujących z materiałami aktywnymi wynikającymi z wewnętrznych regulacji NCBJ.

**Pytanie 8:**

W odniesieniu do Rozdziału 3 Formularz 3.1. W punkcie 2 nie ma wskazania numeru Art.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy pkt 2 odnosi się do Wykonawcy, numer art. wskazuje Wykonawca.



**Pytanie 9:**

Dotyczy rozdziału 3 Formularz 3.1. Wydaje się, że punkty nr 2 i 4 nas nie dotyczą. Czy należy je usunąć?

**Odpowiedź:**

Punkty, które nie dotyczą Wykonawcy można pozostawić nie wypełnione, przekreślić lub usunąć.

**Pytanie 10:**

W odniesieniu do Rozdziału 3 Formularz 3.2. Prosimy o potwierdzenie, że ten Formularz nie jest wymagany w przypadku firm będących producentami i składających oferty bezpośrednio?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że Formularz 3.2. dotyczy Wykonawców, którzy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu polegają na zasobach innych podmiotów.

**Pytanie 11:**

W odniesieniu do Rozdziału 3 Formularz 3.3. Prosimy o potwierdzenie, że ten Formularz nie jest wymagany w przypadku firm będących producentami i składających oferty bezpośrednio?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że Formularz 3.3. składają Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia.

**Pytanie 12:**

Zwracamy się również z prośbą o przedłużenie procesu aplikacyjnego do 12 maja 2024 r. (12-05-2024 r.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert tj. 07 maja 2024r.

.....

*(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)*